
- 1 - 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, 

příspěvková organizace, č.p. 20, 407 79 Mikulášovice 

IČO: 10780700 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
 

 

 

o činnosti školy  
 

 

za školní rok 2022 - 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:    Mgr. Libuše Laláková 

ředitelka ZŠ a MŠ Mikulášovice 



 

 

- 2 - 

 
 

OBSAH:           

strana 

Obsah  ……………………………………………………………………………............. 2 

1.    Základní údaje o škole ……………………….....………............................................ 3 

1.1. Škola………………………………………………………............... 3 

1.2. Zřizovatel……………………………………………………............ 3 

1.3. Součásti školy………………………………………………............. 3 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy……………………............…3 

1.5. Školská rada…………………………………………………............ 4 

2. Vzdělávací program…………………………………………………………..............4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...........................................5 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy………………………..............5 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících……………………….............5 

3.3. Odborná kvalifikace a aprobovanost ve výuce…………….............. 5 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby………………........... 6 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících……………………............. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol……….............. 6 

4.1. Zápis………………………………………………………............... 6 

4.2. Přijímání žáků do středních škol……………………………............ 6 

5. Údaje o výsledcích výchovy a  vzdělávání…………………………………............... 7 

     5.1. Přehled prospěchu a chování – 1. pololetí ........................................ 7 

     5.2. Přehled prospěchu a chování – 2. pololetí ........................................ 7 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními………………………………….............. 8 

     6.1. Žáci s podpůrnými opatřeními.......................................................... 8 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..............................................…............ 8 

     7.1. DVPP ................................................................................................ 8 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti……………………………............... 9

     8.1. Mimoškolní aktivity………………………....……......................... 9 

    8.1.1. Přehled zájmových kroužků..................................... 10 

     8.2. Kulturní a sportovní akce…………………………………..............  10 

9.    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………………………………............ 21 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 21 

11.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................ 21 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............... 21 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích       

       zdrojů............................................................................................................................ 21 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a  

       dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ......................................................... 22 

15.  Základní údaje o hospodaření školy………………………………………............… 23 

16.  Závěr…………………………………………………………………………........... 24 

     16.1. Obsazení školy ................................................................................ 24 

      

 

 

 

 

 

 



 

 

- 3 - 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1. Škola 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Mikulášovice, příspěvková org. 

Jméno ředitele: Mgr. Libuše Laláková 

Jméno zástupce ředitele: Mgr. Dagmar Kalousková 

Adresa :  Mikulášovice 20, 407 79 

IČO:  10780700 

IZO:  102 065 292 

REDIZO: 691015066 

Telefon: 474 774 109 

E-mail  info@zsmik.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

Název zřizovatele:   Město Mikulášovice 

Adresa:  Mikulášovice 1007, 407 79 

IČO:  00261581 

Telefon: 474 774 101-108 

Email:  info@mikulasovice.cz 

 

1.3. Součásti školy 

Základní škola 1. stupeň:         75 žáků 

 2. stupeň:    81 žáků 

Školní družina 1. oddělení:   24 žáků 

 2. oddělení:   25 žáků 

Mateřská škola 1. oddělení:   20 dětí 

 2. oddělení:   20 dětí 

 3. oddělení   20 dětí 

Školní jídelna ZŠ stravovaní žáci   108 

 stravovaní zaměstnanci     28 

 cizí strávníci      73 

Školní jídelna MŠ stravovaní žáci     60 

 stravovaní zaměstnanci     12 

                        

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 9 kmenových tříd 

10 odborných učeben 

2 oddělení školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Odborné učebny: 2x informatika 

                             fyzika - chemie 

                             zeměpis – přírodopis - dějepis 

                             3x jazyková učebna 

                             výtvarná - hudební výchova 

                             dílny – technické práce 

                             kuchyňka – příprava pokrmů 

Žákovská a učitelská knihovna 

mailto:info@zsmik.cz


 

 

- 4 - 

 

 

 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahradní prostory využívané školní družinou  

Dílny a pozemky Skleník, květinové záhony v areálu školy 

Sportovní zařízení v majetku města Tělocvična - velký sál, malý sál 

Žákovský nábytek Všechny kmenové třídy vybaveny výškově 

stavitelným školním nábytkem 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

Velmi dobrá úroveň 

Vybavení žáků učebnicemi a texty Velmi dobrá úroveň  

Vybavení žáků programy ICT Velmi dobrá úroveň 

- Didakta |(ČJ, AJ, CH, VOZ, F, M…) 

- Umíme to (ČJ, AJ, NJ, M, F, CH, PŘ, IN) 

- Terasoft (ČJ, reedukace SPU) 

- J. Pachner (reedukace SPU) 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben  Velmi dobrá úroveň 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

26 PC pro výuku žáků - učebna informatiky (DB) 

  2 počítače - školní agenda 

  1 počítač - vedoucí stravování 

20 počítačů - 8 učebny, 3 sborovna, 9 třídy  

10 dataprojektorů - 4 třídy, 6 odborné učebny 

13 notebooků pro potřeby učitelů 

14 notebooků – na zápůjčku žákům  

  1 notebook pro podpůrná opatření  

70 iPadů pro výuku žáků + 2 tablety pro PO 

  3 interaktivní tabule v odborných  učebnách 

  7 dotykových tabulí – učebny na 1. stupni 

WIFI s připojením k internetu ve všech třídách  

Bakaláři - informační systém – on-line pro rodiče 

Vybavení školní kuchyně Velmi dobrá úroveň 

Investiční rozvoj - krátkodobé záměry 

 

Pořízení dvou dotykových tabulí (AJ, PŘ-D-Z) 

Průběžné malování a opravy tříd 

Venkovní prostory pro výuku a školní družinu 

Investiční rozvoj - dlouhodobé záměry Postupná výměna dveří v hlavní budově 

Rekonstrukce šaten 

Rekonstrukce sociálního zařízení  

Zbudování hřiště a odpočinkové zóny pro školu 

Celková rekonstrukce dolní budovy školy 

 

1.5. Školská rada 

Datum zřízení 1.12.2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt Bc. Lenka Němečková, Mikulášovice  794, 40779 

 

 

2. Vzdělávací program  
 

ŠVP ZV Tvořivá škola pro všechny, 31. 8. 2007, 11. verze od 1. 9. 2022. 

 

 



 

 

- 5 - 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Někteří zaměstnanci mají 2 pracovní poměry, několik jich během roku nastoupilo a odešlo. 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek Vzděl. Aprobac. Nástup Odchod 

B. Baranovská učitelka 0,91 VŠ 1.st. 29.8.2001 15.8.2023 

T. Fúsek učitel 0,18 SŠ trenér 5.9.2019  

D. Kalousková zást. ředitele 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2022  

A. Koděrová učitelka 1,0 VŠ 1.st.  26.8.1983  

A. Kolaříková učitelka 0,64 VŠ 1.st. 25.8.2022  

K. Kubičinová učitelka 1,0 SŠ NE 30.8.2006 1.7.2023 

L. Laláková ředitelka 1,0 VŠ 1.st. 27.2.1992  

L. Němečková učitelka 1,0 VŠ-Bc. studuje 25.8.2011  

Z. Nováková učitelka 1,0 VŠ-Bc. studuje 1.10.2021 30.6.2023 

P. Pánek učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

D. Paťhová učitelka 1,0 VŠ 1.st. 1.1.2006  

I. Pavlíková učitelka 1,0 SŠ NE 1.2.2022  

D. Píchová učitelka 0,27 SŠ NE 25.8.2022  

J. Pikal ředitel 1,0 VŠ vychovatel 1.7.2021 30.11.2022 

M. Pikalová zást. ředitele 1,0 VŠ vychovatel. 2.8.2021 30.11.2022 

R. Riedel učitel 1,0 VŠ 2. st. 1.2.2022  

V. Tesařík učitel 1,0 SŠ NE 1.1.2022  

O. Václavovič učitel 1,0 VŠ NE 2.8.2021 31.3.2023 

M. Doležalová  vychovatelka 1,0 VŠ-Bc. vychovatel. 29.11.2005  

H Kešnerová vychovatelka 0,56 SŠ NE 1.2.2021  

H Kešnerová AP 0,50 SŠ AP 1.2.2021  

J. Chroustovská  AP 0,75 SŠ AP 30.9.2016  

J. Jandusová  AP 1,0 SO AP 1.9.2016  

P. Jirásková AP 0,75 SŠ AP 1.11.2021  

L. Tlapáková AP 0,75 SO AP 1.9.2017  

Š. Vitvarová AP 0,75 SŠ AP 25.8.2022  

Š. Vitvarová vychovatelka 0,25 SŠ ŠD 25.8.2022  

 

3.3.     Odborná kvalifikace pedagog. pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 80 Učitelé 1. stupně 80 

Učitelé 2. stupně 60 Učitelé 2. stupně 40 

Vychovatelky ŠD 70 Vychovatelky ŠD 70 

 

 

3.1.     Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 35 

Počet učitelů ZŠ 18 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 



 

 

- 6 - 

 

3.4.    Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 let - důch. věk důchod. věk Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 2 5 0 5 4 5 0 2 6 19 

 

3.5.    Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

L. Hýblová vedoucí stravování  1,0 SŠ, maturita 

Z. Veverková samostatná odb. kuchařka 0,5 SOU 

T. Plešingrová kuchařka 1,0 SOU, maturita 

A. Nehněvajsová kuchařka 1,0 SOU, maturita 

Y. Szitaiová uklízečka 1,0 VL 

K. Grundzová uklízečka 1,0 SO 

M. Benátská uklízečka 1,0 SO 

J. Hauzr domovník 0,8 SOU, maturita 

B. Jehlička kotelník DPP 

T. Samek správce ICT DPP 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do stř. škol 
 

4.1.   Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2024/2025 

1 21 2 6 

 

4.2.    Přijímání žáků do středních škol 

a) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

gymnázia ostatní střední školy celkem  

8 7 15 

b) na soukromé školy přijato: 

gymnázia ostatní střední školy celkem 

0 0 0 

c) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

13 1 

d) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v devátém 

ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším ročníku  

28 1 

e) počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 

Osmileté gymnázium Šestileté gymnázium 

1 0 



 

 

- 7 - 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

V následujících dvou tabulkách jsou zaznamenány údaje o prospěchu i chování žáků. 

Je v nich zaznamenán počet žáků, kteří měli vyznamenání a kteří naopak měli slabý prospěch. 

Tabulky také zobrazují počet zameškaných hodin, ale i výchovná opatření, pochvaly a důtky 

nebo snížené známky z chování. 

 

Přehled prospěchu a chování 1. pololetí 2022/2023 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  10 16 17 14 18 18 13 23 27 156 

Dívky / chlapci 4/6 6/10 7/10 5/9 7/11 10/8 5/8 12/11 16/11 72/84 

Pochvaly 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

NTU 0 0 1 1 3 0 0 0 0 5 

DTU 0 0 0 0 5 1 1 2 0 9 

DŘŠ 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 

2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Omluvené hod 467 1002 817 1085 1232 1246 384 2059 1586 9878 

Neomluvené hod 0 17 0 26 0 6 0 0 69 118 

Vyznamenání 10 13 16 7 7 10 3 7 9 82 

Nedostatečné 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 

Dostatečné 0 1 0 3 4 3 3 7 9 30 

Žáci s PO 1 1 2 5 5 2 2 6 9 33 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci neklasifik 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 

Žáci slovně hodn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Přehled prospěchu a chování 2. pololetí 2022/2023 

 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. celkem 

Počet žáků  10 16 17 14 18 19 13 23 28 158 

Dívky / chlapci 4/6 6/10 7/10 5/9 7/11 10/1 5/8 12/11 16/12 72/86 

Pochvaly 0 4 3 0 0 0 0 0 0 7 

NTU 2 0 1 0 4 0 0 2 3 12 

DTU 0 1 0 1 3 1 1 2 0 9 

DŘŠ 0 2 0 1 1 0 0 3 0 7 

2. stupeň 0 0 0 0 1 0 1 0 1 3 

3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Omluvené hod 710 1237 1183 1311 1086 1236 432 1633 2274 11102 

Neomluvené hod 0 26 0 33 0 0 0 0 38 97 

Vyznamenání 9 12 16 6 10 11 3 9 9 85 

Nedostatečné 0 0 0 0 0 1 0 1 1 3 

Dostatečné 0 1 0 3 3 3 4 4 10 28 

Žáci s PO 1 1 2 5 5 2 2 6 9 33 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci neklasifik 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Žáci slovně hodn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

 

- 8 - 

6. Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními 
 

Všichni žáci s podpůrnými opatřeními jsou na naší škole integrováni a podpůrná 

opatření 2. a vyššího stupně jsou jim poskytována přesně podle doporučení školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC). Učitelé i asistenti se těmto žákům pravidelně individuálně 

věnují a snaží se jim pomoci překonat jejich potíže. S těmito žáky pracovali Libuše Laláková, 

Dita Paťhová, Anna Koděrová, Dagmar Kalousková, Lenka Němečková, Alena Kolaříková a 

Blanka Baranovská. Konkrétní pomoc žákům při jednotlivých hodinách zajišťovaly také 

asistentky Jana Jandusová, Jana Chroustovská, Helena Kešnerová, Lenka Tlapáková a Petra 

Jirásková.  

Mezi našimi žáky stále stoupá počet těch, kteří mají velmi špatnou výslovnost. Někteří z nich 

jsou klienty SPC Rumburk, ale i ve škole se žákům s lehčími vadami řeči věnujeme. Těmto 

žákům se věnují logopedické asistentky Anna Koděrová a Dita Paťhová.  

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s PPP v Rumburku, Děčíně a České Lípě, s SPC 

v Rumburku a s SVP v Jiříkově.   

 

6.1.     Žáci s podpůrnými opatřeními 

Druh postižení: Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 10 

Podpůrná opatření 2. stupně 15 

Podpůrná opatření 3. stupně 7 

Podpůrná opatření 4. stupně 1 

Celkem 33 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků   
 

Pedagogičtí pracovníci se v průběhu školního roku dále vzdělávají formou samostudia, 

někteří si doplňují vzdělání a další si prohlubují odbornou kvalifikaci. Následující tabulka 

udává výčet studií, kurzů a jednotlivých seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili.  

 

7.1.     DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Novinky ve školním roce 22/23 L. Laláková Kozáková, Hodonbín ZŠ 

Spisová služba - přechod L. Laláková Kozáková, Hodonbín ZŠ 

Zákoník práce D. Kalousková Pavel Zeman ZŠ 

Schůzky výchovných poradců L. Laláková PPP Rumburk --- 

Oblast ICT 

Práce s interaktivní tabulí D. Paťhová --- --- 

Práce s interaktivní tabulí A. Koděrová --- --- 

Práce s interaktivní tabulí L. Němečková --- --- 

Práce s interaktivní tabulí K. Sýkorová --- --- 

Práce s interaktivní tabulí I. Pavlíková --- --- 

Práce s interaktivní tabulí M. Doležalová --- --- 

Samostudium D. Píchová --- --- 

Oblast ŠVP 

Samostudium L. Laláková   

 



 

 

- 9 - 

 

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. prevence P. Pánek PPP Rbk --- 

Samostudium P. Pánek   

Doplnění kvalifikace 

Studium VŠ L. Němečková UJEP Ústí n/L  zaměstnanec  

Celoživotní vzdělávání    

Studium pro ředitele škola 

školských zařízení 

R. Riedel Služby a školení 

MB, Mladá Boleslav 

zaměstnanec 

Prohloubení odbornosti 

Studiu NJ P. Pánek Lingua Rumburk zaměstnanec 

Samostudium AJ I. Pavlíková 

K. Kubičinová 

  

Samostudium NJ P. Pánek   

Samostudium 

Tématické plány  

Všichni 

pracovníci školy 

  

ŠVP    

BOZP   

1. pomoc    

Prohlubování vlastní odbornosti    

 

8. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti  
 

 

8.1.  Mimoškolní aktivity 
 

Smysluplné trávení volného času je velmi důležité. Proto se snažíme žákům nabízet co 

největší a nejpestřejší nabídku zájmových činností. Vedeme je k tomu, aby se v odpoledních 

hodinách věnovali nějaké zájmové aktivitě. Škola i další organizace nabízejí řadu možností 

pro mimoškolní vyžití našich žáků, záleží jen na nich, kterou konkrétní aktivitu si pro svůj 

rozvoj vyberou. Jako vedoucí zájmových útvarů pracují nejen někteří vyučující a zaměstnanci 

školy, ale i rodiče našich žáků a další zájemci z řad veřejnosti. Tato velmi důležitá aktivita si 

zaslouží velké ocenění a my si jí velmi vážíme. Někteří vedoucí s dětmi pracují již mnoho let.  

Naši žáci mohou navštěvovat kroužky umělecké. Velmi dlouhou dobu má v prostorech 

naší školy své odloučené pracoviště ZUŠ Rumburk. Naši žáci se mohou věnovat hře na klavír, 

na flétnu, kytaru a fagot. Výuku zajišťují p. Patrik Engler a p. Petr Vilita. Oba pravidelně se 

svými svěřenci připravují koncerty pro rodiče a další zájemce. Dlouhodobě se paní 

Baranovská věnuje kroužku pěveckému. Také Schrödingerův institut stále pokračuje 

v působení na naší škole a nabízí žákům zajímavé a různorodé činnosti.  Dlouhodobě 

spolupracujeme s dílnou p. Simony Machorkové, která vede kroužek keramiky nejen pro děti, 

ale i pro dospělé.  

Další nabídkou jsou kroužky sportovní. Spolupráce s turistickým oddílem je na velmi 

dobré úrovni a probíhá po celý rok. Své příznivce si našel i oddíl biatlonu, který se také 

dostává do sportovního povědomí. Oblíbený je také hasičský kroužek, který má dlouhou 

tradici. Žáci mohou sportovat v kroužku florbalu, míčových her, kopané a tančí v taneční 

škole STEP BY STEP. Kroužek boxu si také našel své zájemce.     

Mezi žáky je i nadále zájem o kroužek bridže, ve kterém si cvičí logické uvažování. 

V turnajích mezi školami sklízí drobné úspěchy.  

V následující tabulce jsou uvedeny všechny kroužky, do kterých se mohli žáci podle 

svého zájmu v průběhu roku zapojit. 



 

 

- 10 - 

 

8.1.1.    Přehled zájmových kroužků 

        Název kroužku   

florbal   

míčové hry   

keramika   

pěvecký   

matematický   

bridž   

taneční   

turistický   

biatlon   

kopaná   

hasičský   

mladý chovatel   

doučování   

hudební kroužek   

zálesák   

box   

 

 

8.2.  Kulturní a sportovní akce 
 

K běžnému životu školy patří i kulturní a sportovní akce, které jsou organizovány  

v průběhu celého školního roku.  

Každý rok pořádáme ověřené projektové dny. Vždy jsou zaměřené na určité oblasti 

rozvoje žáků a staly se už pravidelnou součástí výuky. Kladně je hodnotí nejen žáci a učitelé, 

ale i rodiče.   

 

ZÁŘÍ 2022 

 

Velmi slavnostní je pro všechny žáčky 1. třídy zahájení školní docházky. Spolu s nimi 

prožívají tuto důležitou událost také jejich rodiče i prarodiče. Letos všechny přivítala ředitelka 

školy Libuše Laláková spolu s třídní učitelkou Alenou Kolaříkovou. Pozdravit a podpořit 

nové žáčky i jejich rodiče přišli také zástupci našeho města - starostka Miluše Trojanová a 

místostarosta Antonín Bláha.    

1. září 2022 bylo velmi sváteční, protože se po rekonstrukci otevřela horní budova 

školy. Zabydlil ji celý 1. stupeň základní školy a školní družina. V tento den proběhl den 

otevřených dveří a zájemci si mohli prohlédnout celou školu. Přejeme všem, ať se jim tam líbí 

a dobře se jim pracuje.  

V září také proběhlo shromáždění pro rodiče našich žáků, na kterém ředitelka školy 

představila pedagogický sbor a vyjádřila všem rodičům velký vděk za podporu, kterou u nich 

máme. Školní rok 2022 – 2023 byl zahájený. 

 Na počest blížícího se svátku sv. Václava třeťáčci tvořili s paní učitelkou 

Němečkovou, Vyrobili si svou královskou korunu. 

 Mladí badatelé z šesté třídy navštívili 30. 9. 2022 Muzeum nožířské tradice, aby se 

seznámili s bohatou historií místního nožířství. 

Při hodině angličtiny měli žáci za úkol napsat o sobě krátký dopis adresovaný 

neznámému kamarádovi. Pak už stačilo jen dopis připevnit k balónku a pustit jej do světa. 

Teď budeme doufat, že si dopisy nějakého adresáta najdou a že přijde odpověď.  

 



 

 

- 11 - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 2022 

 

V pátek 7. 10. 2022 se žáci z 9. třídy a někteří žáci z 8. třídy zúčastnili Festivalu 

vzdělávání COMENIUS. FUN 2022 ve Varnsdorfu. Žáci se tak seznámili s nabídkami studia 

na ústeckých a libereckých školách.  

V říjnu vyrazili žáci 3. třídy za poznáváním přírodnin. Tato činnost byla součástí 

dlouhodobého projektu, který žáci plnili. 

Na 1. stupni proběhla soutěž o návrh nejkrásnějšího draka.  

V pondělí 17. 10. 2022 proběhla za školní jídelnou Drakiáda. Za krásného podzimního 

počasí se sešlo mnoho dětských závodníků, kteří přišli i se svými rodiči. Doufáme, že se tato 

akce stane tradicí. 

V říjnu do naší školy zavítal Mgr. Radek Kříček, který si pro nás nachystal přednášku 

o vlcích. 

V 5. třídě proběhla fotografická soutěž na téma Podzim kolem nás. Soutěž hodnotili 

žáci nižších ročníků. 

Žáci 8. a 9. třídy prováděli pokusy, pomocí kterých oddělovali složky různých typů 

směsí. Vyzkoušeli si například čištění modré skalice pomocí filtrace nebo odbarvování koly 

přes aktivní uhlí. Pan Riedel předvedl i odstřeďování a srážení kravského mléka, čímž žákům 

přiblížil proces výroby sýru, který nakonec někteří žáci ochutnali. 

17. 10. 2022 proběhla mykologická přednáška pro žáky 8. a 9. třídy. Naši houbaři je 

seznámili s tím, jak se mají v lese chovat, jak houby sbírat a zpracovávat. 

25. 10. 2022 proběhla v naší školní jídelně soutěž v rychlosti skládání puzzlí. Soutěž 

byla napínavá až do samotného finále, ve kterém bojovali 4 nejlepší o hlavní cenu. Tou byly 

puzzle s motivem naší školy čítající 500 dílků. 

Sebnitz je krásné historické městečko s pěkným okolím. Proto se naši osmáci vypravili 

procvičit dějepis a němčinu právě sem. 

31. 10. 2022 se sešli rodiče vycházejících žáků ve škole, aby se dozvěděli důležité 

informace o volbě povolání. Na toto téma proběhly v říjnu dvě prezentace, Gymnázia 

Rumburk a SOŠ Varnsdorf. 

Letošní Halloween začal již ráno ve škole, když se škola zaplnila samými strašidly, 

čarodějnicemi a nestvůrami. Na večer byla připravena halloweenská stezka odvahy. Fronta 

strašidel, která se chtěla stezky zúčastnit, byla nekonečná. Veškeré halloweenské veselí bylo 

ukončeno strašidelným přespáváním ve školní družině 

 

 

 

 

 



 

 

- 12 - 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

- 13 - 

LISTOPAD 2022 

 

Žáci ze 3. třídy pokračovali ve svém projektu, tentokrát se změnili ve stopaře a 

zkoumaly všechny nalezené stopy zvířat. 

Rozhodli jsme se zapojit s našimi deváťáky do letošního ročníku mistrovství ve hraní 

piškvorek. Naši deváťáci vybojovali 9. 11. 2022 první i druhé místo v děčínském okresním 

kole a postoupili tak do krajského kola v Ústí nad Labem. Tam 28. 11. 2022 skončili na 7. a 

14. místě. 

Naši deváťáci si připomněli 104. výročí konce první světové války. 

Ve středu 16.11. se naši deváťáci vypravili do Oblastního muzea Horní Lužice v 

Sohlandu, které se nachází hned za hranicemi našeho výběžku. 

Čtvrťáci se učili programovat nové robůtky, které se nám podařilo získat z dotace 

Národního plánu obnovy. 

Dne 18. 11. 2022 uspořádala naše škola školní zábavu pro rodiče a přátele školy. 

Zábava se opravdu vydařila a účast byla velká. 

24. 11. 2022 proběhla společná akce rodičů a dětí – zdobení perníčků.  

26. 11. 2022 se škola účastnila Adventu. Naši žáci přispěli do programu svými 

koledami, průvodem andělů a na trzích prodávali perníčky a různé výrobky žáků. 

Představení SOŠ TOS Varnsdorf našim vycházejícím žákům. 

 

 

 
 

    
 

 

 

 

 



 

 

- 14 - 

PROSINEC 2022 

 

2. 12. 2022 proběhla už tradiční Mikulášská besídka, kterou mají na starost žáci z 9. 

ročníku.  

5. 12. 2022 navštívil naši školu Mikuláš. Některé děti si museli rodiče vyzvednout na 

vrátnici v pekle. 

Deváťáci si zkusili v rámci finanční gramotnosti navrhnout nové bankovky. Bohužel, 

platit se s nimi nedá. 

Ve čtvrtek 15. prosince se vypravili naši žáci do Drážďan. Hlavním cílem bylo 

Muzeum dopravy a návštěva vyhlášeného trhu Striezelmarkt. 

22. 12. 2022 navštívilo naši školu 3D kino. 

Prosinec jsme zakončili sportovními vánočními hrátkami, které si pro žáky prvního 

stupně připravili žáci z 9. ročníku. 

Zaměstnanci školy se rozloučili s rokem 2022 na vánočním posezení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDEN 2023 

 

9. 1. 2023 si během dopoledne žáci prohlédli výstavu betlémů v kostele.  



 

 

- 15 - 

ÚNOR 2023 

 

Na začátku jarních prázdnin se naše 2 týmy utkaly ve florbalovém turnaji, který se 

konal v tělocvičně ve Velkém Šenově. I přes pomalejší začátek dokázali kluci otočit hru na 

svoji stranu. V celkovém pořadí se umístili na skvělém 1. a 3. místě. 

Na Valentýna se na prvním stupni konala červeno-růžová výzva a roznášela 

valentýnská pošta. 
Ve středu 15. února se po delší pauze konala ve Slovanském domě oblíbená recitační 

soutěž naší školy, která je součástí Dětské scény 2023. Devět soutěžících postoupilo do 
oblastního kola.  

V neděli 19. února se po několika letech konal tradiční Dětský karneval ve 

Slovanském domě. 

Letos se zúčastnili vyhlášeného sebnitzkého masopustu jako pozorovatelé i naši žáci. 

22. 2. 2023 zhlédli žáci 2. stupně ve Slovanském domě divadelní představení Kytice. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 16 - 

BŘEZEN 2023 

 

Ve čtvrtek 2. března se v Rumburku konalo městské kolo přehlídky dětských 

recitátorů. Naši školu na této soutěži reprezentovalo 9 žáků. V konkurenci okolních škol jsme 

opět úspěšně obstáli. Johana Grabková obdržela čestné uznání poroty. Bára Čiháková, 

Veronika Musilová a Jan Musil postoupili do okresního kola, které se konalo 15. 3. v Domě 

dětí a mládeže v Děčíně. 

U příležitosti Dne učitelů jsme společně poseděli v restauraci U Vladařů a 

zavzpomínali si s učitelkami v důchodu na staré časy.  

V pátek 31. března a ve středu 5. dubna se konala po covidové pauze Noc s 

Andersenem. Letošní noc pro žáky 2. a 3. ročníku nesla název „Po stopách Walta Disneyho“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN 2023 

 

 Ve středu 5. dubna se u nás na základní škole konal projektový den - Šikovné ruce. 

Děti se podle svého zapsaly k jednotlivým paním učitelkám a paním asistentkám, kde celý 

den tvořily zajímavé jarní dekorace. 

 12. 4. 2022 proběhl zápis do 1. třídy ZŠ. V tento den byl vyhlášen i zápis pro cizince s 

udělenou dočasnou ochranou. Do organizace zápisu se zapojili žáci 8. třídy v rámci projektu 

Můj velký kamarád. 

V pátek 14. 4. 2023 zavítali osmáci a deváťáci do našeho hlavního města. Na 

programu měli exkurzi do České národní banky. 

17. 4. 2023 proběhla beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou. 

Ve středu 19. dubna se žáci 5.A zúčastnili besedy na téma šikana, kyberšikana a 

stalking. Žáci byli také upozorněni na rizikové chování na internetu. 

Dne 28. 4. 2023 se konal na 1. stupni ZŠ čarodějnický den. Škola se čarodějkami a 

čaroději jen hemžila. Ve třídách probíhalo čarodějnické vyučování se spoustou zábavy.  



 

 

- 17 - 

 

 
 

 
 

    
 

 

 

 

 



 

 

- 18 - 

 

KVĚTEN 2023  

  

 14. 5. 2023 vystoupil školní sboreček na akci ke Dni matek. 

Projekt Ochrana člověka za mimořádných situací se konal na 1. i 2. stupni. Po 

teoretické části následovalo praktické procvičování. 

V květnu byli na školním výletě žáci 1. a 4. třídy. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 19 - 

 

ČERVEN 2023 

 

 Den dětí se konal 3. 6. 2023 u Slovanského domu, děti soutěžily na různých 

stanovištích, vydováděly se ve skákacím hradu a podívaly se na pohádku. 

 V červnu jeli na školní výlet žáci 2., 3. a 5. třídy a všichni žáci ze 2. stupně. 

Na atletickém stadionu v Rumburku proběhla jako každoročně atletická soutěž mezi 

městy Dobrovolného svazku obcí Sever s účastí i našeho mikulášovického družstva. Naši žáci 

se umístili na skvělém stříbrném stupínku. 

 I v letošním roce se žáci 1. - 4. ročníku účastnili plaveckého výcviku, který probíhal v 

krytém bazénu v Rumburku. Žáci absolvovali celkem 10 lekcí. 

 Na úplný závěr školního roku se uskutečnila přehlídka dravců. Nejen žáci naší školy, 

ale i příchozí si tak u Slovanského domu mohli prohlédnout několik dravých ptáků v akci. 

 Na závěr školního roku se po letech uskutečnila školní akademie. Žáci všech tříd si 

připravili svá vystoupení a opravdu se bylo na co se dívat. Většina z nich měla zajímavý 

příběh a nechyběl ani vtip. V rámci programu proběhlo také pasování našich prvňáčků na 

čtenáře. 

 Slavnostní zakončení školního roku pro naše deváťáky proběhlo v obřadní síni 

městského úřadu. Do nastávající cesty životem jim popřál starosta města, třídní učitel i vedení 

naší školy. 

 

 
   

 

 



 

 

- 20 - 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVENEC 2023 

 

Na začátku prázdnin jsme zorganizovala paní Kalousková příměstský tábor, který 

probíhal ve dnech 10. - 14. 7. 2023.  

 



 

 

- 21 - 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

    Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně 

patologických jevů u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační 

směrnici, která zohledňuje zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá 

všem vyučujícím řídit se v průběhu celého školního roku tímto programem a vhodně jej 

uplatňovat nejen v přímé pedagogické práci, ale i v mimoškolních aktivitách.  

 Metodikem primární prevence je Mgr. Petr Pánek, který se řídí zpracovaným 

Minimálním preventivním programem. Spolupracuje s odborníky a dalšími specialisty a 

organizacemi, které se zabývají touto problematikou. Organizuje besedy a přednášky z oblasti 

zdravého životního stylu, drogové závislosti, šikany a kriminality mládeže. Stanovil cíle MPP 

na škole a spolu s ostatními vyučujícími kontroluje jejich plnění. Zabývá se spoluprací rodiny 

a školy, s vedením školy řeší případné přestupky žáků. Účastní se akcí a přednášek 

pořádaných pro školní metodiky. 

V tomto školním roce jsme řešili několik případů, které se týkaly sociálně 

patologických jevů. Ve spolupráci s OSPOD a rodiči jsme se zabývali záškoláctvím některých 

žáků. S pomocí Policie ČR jsme řešili šikanu mezi spolužáky. Ve škole se vyskytly drobné 

krádeže, které také byly řešeny.  

 

 

10. Údaje o zapojení školy do rozvoj. a mezinárod. programů 
  

 Od května 2007 je naše škola je zaregistrována do sítě Tvořivých škol. Od této doby je 

zapojena do programu Tvořivá škola a všechny její aktivity a snahy vedou k rozvoji tvořivosti 

dětí. Program je založen na principech činnostního učení, které vede žáky ke spolupráci, 

podnikavosti a vynalézavosti. Učí je, že trvalých vědomostí lze nabývat hlavně na základě 

vlastní činnosti.  

  

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
  

 Ve školním roce 2022 - 2023 neproběhla v naší škole žádná inspekční činnost.   

 

 

12.    Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci         

         celoživotního učení 
 

Ve školním roce 2022 - 2023 začal studovat pan Ing. Robert Riedel Studium pro 

ředitele škol a školských zařízení. Studium v rámci celoživotního vzdělávání probíhá 

v organizaci Služby a studium MB, Mladá Boleslav..  

 

 

13.    Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  

         financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2022 - 2023 jsme získali finanční prostředky na realizaci projektu – 

Národní plán obnovy (NPO).  

 

• NPO – doučování – rozvojový program pro žáky postižené covidovou dobou 

Leden 2023 – srpen 2023 – částka 138 240,- Kč (na doučování bylo vyčerpáno 138 000,- 

Kč, využili jsme naše učitele, asistenty, bývalé učitele a studentku VŠ – UJEP Ústí n/L). 



 

 

- 22 - 

 

• Národní plán obnovy – Prevence digitální propasti – učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální kompetence  

Leden 2023 – prosinec 2023 – částka 86 000,- Kč (všechny finanční prostředky 

využijeme na nákup iPadů pro výuku žáků a příslušenství k PC). 

 

 

14.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi,  

         organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění            

         úkolů ve vzdělávání 
 

• Spolupráce s rodiči žáků je na dobré úrovni. Informace o dění ve škole, třídě, o dítěti 

předáváme rodičům prostřednictvím třídních schůzek nebo konzultací s jednotlivými 

vyučujícími.  

• K podávání informací slouží školní informační systém Bakaláři, jeho součástí jsou 

elektronické žákovské knížky, vše je rodičům dostupné on-line. K podávání informací slouží  

také webové stránky školy a školní facebook. 

• Rodičům je dána možnost zúčastnit se vyučování jejich dětí ve škole při dnech 

otevřených dveří. Tuto nabídku chceme v budoucnosti rozšířit o možnost účasti rodičů na 

školních projektech. 

• Setkáváme se s rodiči budoucích prvňáčků, abychom s nimi navázali první kontakty a 

předali jim informace o vstupu jejich dítěte do školy. 

• Pro předškoláky pořádáme setkání, kde se vzájemně seznámí děti, rodiče i učitelé. 

Projekt „My se školy nebojíme“ má dítěti usnadnit přechod z mateřské školy do základní 

školy.  

• Každoročně probíhá slavnostní uvítání prvňáčků, kterého se účastní rodiče, učitelé, 

vedení školy, zástupce zřizovatele. 

• Pro rodiče vycházejících žáků pořádáme informativní schůzku, která je zaměřena na 

volbu povolání. Během školního roku nabízí výchovný poradce vycházejícím žákům a jejich 

rodičům konzultace, které se týkají volby povolání a profesní orientace. Slavnostní rozloučení 

s žáky 9. třídy se koná na městském úřadě za přítomnosti pana starosty, pedagogického sboru 

a rodičů. 

• Spolupracujeme s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, připravujeme 

s nimi individuální vzdělávací program pro jejich dítě, domlouváme se na vzájemné 

spolupráci při reedukaci postižení. 

• Škola funguje také jako poradní orgán pro rodiče ve výchovných otázkách. 

• Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Pracuje od roku 2005. 

• Na velice dobré úrovni je spolupráce se zřizovatelem, kterým je Město Mikulášovice. 

Spolupracujeme s ním při pořádání různých akcí pro veřejnost, opět se zapojujeme do života 

našeho města. Snažíme se vytvářet dobré společenské vztahy školy a veřejnosti. 

• Společně s Mateřskou školou Mikulášovice pořádáme a účastníme se řady kulturních 

akcí (Tříkrálový koncert, Mikulášská besídka, Dětský karneval, Den dětí, společná divadelní 

představení, vystupování pěveckého souboru při různých příležitostech, společná setkání dětí 

z mateřské školy a 1. stupně).  

• Škola již dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Rumburk, Děčín a Česká Lípa.  

• Využíváme poradenských služeb Speciálně pedagogického centra v Rumburku. 

• Středisko výchovné péče „Šluknovsko“ v Jiříkově poskytuje našim žákům a jejich 

rodičům pomoc s problémy v oblasti výchovy. 



 

 

- 23 - 

• Spolupracujeme také s OSPOD Rumburk. 

• Policie České republiky nabízí přednášky a besedy, které jsou zaměřeny na prevenci 

sociálně patologických jevů, prevencí zneužívání návykových látek, trestní odpovědnost. 

• MUDr. Ticháčková - spolupráce - závodní lékař 

• Dlouhodobě spolupracujeme se Svazem dobrovolných hasičů v Mikulášovicích, 

který se zapojuje do některých školních i mimoškolních akcí, kde zajišťuje bezpečnost, 

připravuje přednášky a exkurze pro naše žáky, vede Kroužek mladých hasičů.  

• TOM Mikulášovice - dlouholetá spolupráce  - výlety, projektové dny 

• Tomáš Fúsek – dlouholetá spolupráce, výroba diplomů a propagačních materiálů 

• TJ Spartak Mikov Mikulášovice -  vedení kroužku kopané  

• Skloluxus Simona Machorková - mimoškolní činnost, spolupráce při projektových 

dnech, kroužek keramiky 

• ZUŠ Rumburk - odloučené pracoviště - výuka hudebních oborů (klavír, flétna, fagot, 

kytara) 

• Pro-EKO Varnsdorf - dlouholetá spolupráce - ekologická výchova 

• Schrödingerův institut -  mimoškolní činnost, doučování žáků  

• Asistent prevence kriminality (O. Berki)  - vedoucí zájmového kroužku  

• Oddíl biatlonu Mikulášovice 

• Oddíl orientačního běhu Rumburk 

 

 

15.    Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příloha č. 1  Výkaz zisku a ztráty 2022 

Příloha č. 2 Rozvaha 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

- 24 - 

16.    Závěr 
 

        Ve všech ročnících i nadále pokračujeme ve výuce podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní školy Tvořivá škola pro všechny.   

 

Obsazení školy v roce 2022/2023 bylo následující:   

 

16.1.     Obsazení školy 

 

Vedení školy 

Ředitel Mgr. Libuše Laláková  

Zástupce ředitele Mgr. Dagmar Kalousková 

Výchovný poradce Mgr. Libuše Laláková 

Třídní učitelé  

1.  Mgr. Alena Kolaříková 

2. Mgr. Dita Paťhová 

3.  Bc. Lenka Němečková 

4. Mgr. Anna Koděrová 

5.   Mgr. Blanka Baranovská 

6.  Ing. Robert Riedel 

7. Klára Kubičinová, Bc. Zuzana Nováková 

8. Vladimír Tesařík 

9. Mgr. Petr Pánek 

Ostatní učitelé  

Anglický jazyk  Irena Pavlíková 

Informatika Denisa Píchová 

Tělesná výchova Tomáš Fúsek 

Asistenti pedagoga a vychovatelé 

Asistent pedagoga 2. tř Helena Kešnerová 

Asistent pedagoga 3. tř. Lenka Tlapáková 

Asistent pedagoga 4. tř. Jana Jandusová 

Asistent pedagoga 5. tř. Jana Chroustovská 

Asistent pedagoga 8. tř. Petra Jirásková                                            

Asistent pedagoga 9. tř. Štěpánka Vitvarová  

Vychovatelka ve ŠD Bc. Martina Doležalová 

Vychovatelka ve ŠD Helena Kešnerová 

Vychovatelka ve ŠD Štěpánka Vitvarová 

Zaměstnanci správy 

Vedoucí stravování Lenka Hýblová 

Kuchařka Zlatica Veverková 

Kuchařka Taťána Plešingrová 

Kuchařka Anna Nehněvajsová 

Uklízečka Markéta Benátská 

Uklízečka Yvetta Szitaiová 

Uklízečka Kateřina Grundzová  

Správce ICT Tomáš Samek 

Kotelník Břetislav Jehlička 

Domovník Jaroslav Hauzr 



 

 

- 25 - 

 Školní rok 2022 – 2023 se nesl ve znamení návratu klidu a pohody do školy, podpory 

zřizovatele a spokojenosti rodičů. Všeho si velmi vážíme a doufáme, že dobré jméno se naší 

škole začíná vracet. Škola získala zpět svou důstojnost a funkci, která jí náleží – vychovávat a 

vzdělávat to nejdražší, co máme, naše děti. 

 V letošní školním roce byl po dlouhotrvající dočasné pracovní neschpnosti ukončen 

v listopadu pracovní poměr s panem Pikalem a paní Pikalovou a v březnu s panem 

Václavovičem. Soud s panem Pikalem o neprávoplatnosti jeho odvolání z funkce stále 

probíhá. 

Chceme v naší škole zachovat dobrou úroveň vzdělávání. Máme k tomu dostatek 

vhodných předpokladů, protože škola je personálně i materiálně dobře vybavena. Z odezvy ze 

středních škol i učebních oborů víme, že naši žáci jsou kvalitně připraveni a vedou si v dalším 

studiu dobře. To nás samozřejmě těší, a proto naší hlavní snahou je, společně s rodiči a 

zřizovatelem, vytvářet žákům příjemné, bezpečné a podnětné prostředí pro jejich výchovu i 

vzdělání, abychom je tak co nejlépe připravili k dalšímu profesnímu studiu a přirozenému 

zařazení do života dospělých.  

 

 


